様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

   ２０２２年 ４月 ６日

御 殿 場 市 長  様

団体名 キリンディスティラリー株式会社

代表者 代表取締役 押田 明成

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ．  第  ３５ 号

活 動 実 績

4月15日～10月28日

富士山みがきあげ作戦(ふじさんネットワーク主催）に参加し、工場に通じる旧R138号線歩道

のゴミ拾いを全従業員で実施した（全14回実施、回収量は計31.3kg）

5月30日

御殿場市主催「はるぞら自然体験フェスタ」開催。キリンの森（キリンディスティラリー敷

地内）にて、植樹・シイタケ菌打ち・木の実を使った木工工作など行う。一般のお客様５３名

に参加いただいた。

5月、6月

キリンの森にて、従業員７０名が参加し、森林撫育を学び、また、ナラ枯れ枝木へのシイタ

ケ菌打ち、植樹ほか実施（全4回）。

7月15日

「しずおか未来の森サポーター」４社協定締結

9月16日

森林涵養循環機能の実体験：キリンの森にて、御殿場特別支援学校中学部１１名が自然観察

とSDGsについて学び、伐採・植樹を行った。

10月

排水処理設備の能力増強を目的として、嫌気処理設備を導入。嫌気処理設備で発生したバイ

オガスは、バイオガスボイラーで燃料として使用。これまでの燃料である都市ガスの使用量を

削減し、気候変動対策に貢献。

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。